REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KRYETARI

Nr_JG2& prot Gramsh me £2.04.2025

RELACION
PER
MIRATIMIN E TAVANEVE TE BUXHETIT AFAT-MESEM 2026-2028

Te nderuar keshilltare!

Mbeshtetur ne nenin 102 te Kushtetutes, ne ligjin nr 9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin
e sistemit buxhetor ne Republikene Shqiperise ndryshuar me ligjin Nr 57/2016, ne ligjit nr
10296 date 08.07.2010” Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé", ne ligjin 68/2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”, ne ligjin
139/2015 “ Per vetegeverisjen vendore” , ne Udhé&zimit nr. 23, daté 30.07.2018 t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé“Pér progedurat standarte t€ programit buxhetor afatmesém té
njésive t& vetéqeverisjes vendore i ndryshuar”, Udhézimit Nr. 8, daté 28.02.2025,t&€ Ministrit
té Financave dhe t& Ekonomisé “Pér Pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2026-2028”

Veshtrim i pergjithshem .
Situata e Bashkise Gramsh.

Bashkia Gramsh ge nga viti 2015 kur u be organizimi i Bashkise se madhe ka mundur ge te
orjentohet drejte te reduktoje detyrimet e prapambetura nga 108 milion qe ishin ne 15 milion
ne fund te vitit 2024 Por me kryesorja eshte se investimet me fondet e bashkise dhe
financimet nga donatoret kane ardhur ne rritje nga viti ne vite. Me fondet e Bashkise niveli i
investimeve ka gene ne rritje nga 20 - 35% te Buxhetit, Edhe per 3 vitet e ardheshme
Bashkia Gramsh do te kete prioritet kryesor rritjen e investimeve kryesisht ne Infrastrukture,
Pyllezime te reja, Bujgesi, Shkolla dhe Qenrda Shendetsore.

Niveli i sherbimeve gjithashtu ka gene i mire ne te gjithe Sektoret dhe Njesite Administrative.
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Per sa i perket ndricimit, pestrim gjelberimit dhe mirembajtje se varrezeve qofte me
kontraktorin apo me sherbimin komunal kane gene ne lartesine € duhur dhe jane mbeshtetur
me fonde te mjaftuesheme, jane likujduar branda afateve 30 ditore. Ne Shkolla ,Kopeshte
dhe Cerdhe jane siguruar baza materiale e nevojshme dhe furnizimi me ushqime, dru-zjarri
uje dhe energji elektrike apo stufa ngrohje te kushtueshme dhe cilesore.

Ne objektet arsimore kemi bere rikonstruksione lyerje dhe dezifektive cdo vite.

Ne sherbimin e Mirembatjes se Rrugeve Rurale kemi rritur numrin e punetareve nga 18 ne
vitin 2017 ne 44 ge jane sot . Edhe per mjete te renda kemi investuar, dhe nga 2 mjete te
amortizuara ge ishin ne 2016 , kemi blere edhe 14 mjete ne gjendje te mire.

Sherbimet publike kane mbajtur peshen kryesore persa i perket kryerjen se sherbimeve te
pastrimit ne njesi ndigimit rrugorr, lyerjes se shkollave apo evadimit te mbetjeve te ngurta.

Ne pyje duke filluar nga ky vite do te investohet per mbjelljen e fidaneve pyjore.

Me sherbimin e ujitjes dhe kullimit jane bere investime dhe mirembajtje te kanaleve kullues
dhe ata vadites si kanali i Otomise ,kanalet vadites te Graboves te Lenies te Snosmit te
Sojnikut ,te Lilajve te Posnovishtit te Mashanit te Galigatit, apo te kullimit ne Kodovjat ne
Narte etj.

Ne sport Bashkia ka qene burimi i vetem i financimit dhe klubi i futbollit ne kategorine e
trete me rezultatet e arritura, njekoihesiusht kemi hapur rishtazi edhe ekipin e futbollit te
femrave ne kategorine e dyte, shpresojme te arrijme qendrimin edhe per vitet e ardhshme ne
kete kategori sportive shume te kerkuar nga sportdashesit e shumte gramshiot.

Sherbimi i Zjarrfikeses ka gene ne nivelin e duhur duke gene gjithnje i gatshem per te
nderhyre ne kohe ne shuarjen e zjarreve, fale donacioneve dhe investimeve te drejteperrdrejta
nga bashika eshte rritur ndjeshem numri i mjeteve motorrike dhe pajisjeve te domosdoshme
per kete sektor.

Sherbimi pyjor nga viti ne vit ka rritur ndjeshem realizimin e te ardhurave dhe sherbimin e
mbashtrimit te pyjeve.

2.0rjentimi Afatgjate i Bashkise Gramsh.

Bashkia Gramsh njé bashki me standarte t& mesem jetese e integruar miré me rrjetet rrugore
rajonale dhe kombétare me zona té konsoliduara urbane dhe rurale t& cilat kang akses t& mir¢
mé njéra tjetrén. Bashkia Gramsh njé bashki me ekonomi t& zhvilluar dhe t& bazuar n&
sektorin bujgésor blegtoral dhe né zhvillimiet turistike, por edhe né sektorin e sh¥rbimeve dhe
até industrial,

Strategjia pér zhvillimin e Gramshit synon t& harmonizojé zhvillimin ekonomik,
infrastrukturor dhe hapésinor me mbrojtjen e burimeve natyrore, zbutjen e pabarazive sociale
dhe promovimin e zhvillimit intelektual t& shoqérisé. Kéto jan& themele t& forta, t& cilat
garantojné qé i gjithé komuniteti t& pérfitojé sot, duke iu trash&guar njékoh&sisht brezave t&
ardhshém njé territor e mjedis té shéndetshém e t& vetéripértéritshém, krahas zhvillimit
ekonomik dhe social t& qéndrueshém.

Adresa: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulevardi “10 Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 Email:bashkia.gramsh@bashkiagramsh.gov.al

¢ Scanned with !
i & CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

Urbanizimi &shté nj& proces dinamik, por i kontrolluar e me rritje graduale né Gramsh. Ai
fokusohet n& forcimin dhe konsolidimin e qéndrave ekzistuese, si dhe shfrytézimin e drejté t&
hapésirave publike dhe orientimin drejt qendérsive urbane t& zhvillimit. N&é kété ményré
sh&rbimet sillen mé& afér komunitetit, né ményré efikase nga piképamja ekonomike dhe mbi té
gjitha, krijohet nj& klim& e shéndetshme pér biznesin, né¢ favor t¢ zhvillimit ekonomik té
qé&ndruesh&m afatgjaté. Pérmes fuqizimit t& ekonomisé rurale sé saj, Bashkia Gramsh synon
t€ konsolidojé profilin si pol rajonal i zhvillimit ekonomik turistik dhe bujgésor, duke u béré
konkurrues n& nivel vendi dhe mé gjeré. Duke u mbéshtetur tek parimet e subsdiaritetit,
synohet p&rforcimi i nj& rrjeti shum&-qéndérsish né territor, té decentralizuara si pole t&
zhvillimit ekonomik dhe administrativ. Kéto qéndra t& pérbéra nga vendbanime cilésore dhe
aktivitete ekonomike plot&suese brenda rrjetit, kulmojné& me qytetin e Gramshit, ku fokusohet
shumica e aktiviteteve urbane dhe e shérbimeve publike e komunitare.

Me qéllim konkretizimin e strategjisé sé& zhvillimit t& Bashkisé¢ Gramsh, Vizioni i bashkisé
&sht& zbérthyer dhe detajuar mé tej né objektiva Strategjiké (4) dhe Programe strategjike té&
zhvillimit. N& kété ményré Bashkia e Gramshit do t& mundet t€ arrijé mé lehté objektivat e
saj strategjik pér 15 vitet e ardhshme, duke i lidhur n& ményré direkte projektet strategjike t&
cilat impaktojné drejtépérdrejté né zhvillimin ekonomik dhe social té saj.

Vizioni i Bashkisé Gramsh mbéshtetet n& 5 parime kryesore té cilat i shérbejné thellimit t&
potencialeve aktuale t& bashkisé¢ Gramsh si dhe realizimit t& zhvillimit t€ qéndrueshém e
aftgjaté t& territorit.

1. Diversifikimi dhe bashkéjetesa e sektoréve t& ndryshém ekonomiké: bujgési, industri,
turizém dhe ofrimi i shérbimeve;

2. Mbrojtja dhe konsolidimi i tokés bujgésore;

3. Ruajtja dhe rehabilitimi i mjedisit natyror dhe ujor;

4. Lidhja e territorit népérmjet akseve parésore automobilistike dhe dyt&sore
peizazhistike/rekreative;

5. Pérmirésimi i kushteve t& jetesés népérmjet pérmirésimit té cilésisé s& sh&rbimeve
publike

Per 3 vitet e ardheshme projektohet ge te ndiget ge politike e qendrueshme persa i perket anes
financiare .

Parashikohet ge te ulet ne 90% niveli i borxhit te trasheguar dhe te mos lejohet krijimi i borxheve te
reja.

Niveli i taksave dhe tarifave vendore do te kete permiresime per sa i perket nivelit te tyre me shume
per sa i takon gjithperfshrjes dhe favorizimin e shtresave ne nevoje dhe barazise gjinare.

Ne fushen e sherbimeve publike do te shtojme fondet per te bere sa me shume sherbime ndaj
kominitetit .

Investiemt per tre vitet € ardheshme do te rriten dhe do te fokusohen per Sistemim Asfaltim,
Rikonstruksione Rrugesh ,Urash ,Shkollash, Ambjenteve Kulturore dhe Sportive.
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Tavanet pregatitore te Programit Buxhetor Afatmesem dhe etapat e miratimit.
Kapitulli I- Procedurat dhe afatet pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém 2026-2028

Pika 1.K&shilli i njésis¢ s¢ vetéqeverisies vendore miraton raportin e vlerésimeve dhe té
parashikimeve afatmesme t& t& ardhurave jo mé& voné se periudha maj 2025. Raporti i vlerésimeve
dhe parashikimeve afatmesme t& t& ardhurave pérmban t& dhénat pér dy vitet para vitit buxhetor, vitin
buxhetor dhe tre vitet e ardhshme buxhetore. Tabela bashkelidhur.

Pika 2. N& k&t& raport pérfshihet: a) metodologjia e pérdorur pér parashikimin e t€ ardhurave; b)
analiza e efekteve t& politikave té reja fiskale ose ndryshimit t& atyre ekzistuese; dhe c) analiza e
risgeve dhe masave pér pérballimin e tyre.

Pika 3. Kryetari i njesise veteqeverisjes vendore pregatit dhe paraget per miratim ne keshillin e
njesise tavanet pregatitore te shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem 2026-2028 , ne nivel
programi buxhetor.Tabela bashkelidhur.

Pika 4.Tavanet miratohen jo me vone sa periudha maj 2025.

Pika 5. Jo me vone se 5 dite nga data e miratimit te tavaneve te shpenzimeve te programit buxhetor
afatmesem, kryetari i njesise se vetegeverisjes vendore miraton udhezimin e pregatitjes se buxhetit te
njesise se vetegeverisjes vendore dhe e shperndan tek te gjitha njesite shpenzuese ne varesi.

Pika6. Udhezimi i brendeshem i kryetarit te Njesise se Qeverisjes vendore permban:

a- Listen e programeve buxhetore dhe percaktimin e ekipeve te menaxhimit te programeve.

b- Tavanet Pregatitore te PBA-se 2026-2028 per cdo program per tre vitet e ardhshme.
buxhetore.

c- Afatet e detajuara per Ekipet e Menaxhimit te Programeve(EMP) per pregatitien e te
kerkesave te shpenzimeve sipas programeve te PBA-se 2026-2028.

Pika7. Drejtuesit e Ekipit t&¢ Menaxhimit t& Programit, paraqesin kérkesat buxhetore dhe kérkesat
shtesé sipas programit tek kordinatori i GSM-se, brenda muajt maj 2025. Pjesé e kérkesave buxhetore
pér ¢do program duhet té jené edhe objektivat pér arritjen e barazis€ gjinore.

Pika8. Kérkesat buxhetore t& dorézuara tek kordinatori i GSM-se vlerésohen dhe miratohen nga
Grupi pér Menaxhim Strategjik i Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore.

Pika9. Kryetari i njésisé sé vetégeverisjes vendore brénda datés 1 Qershor 2025 duhet t& dérgojé me
shkrim dhe né rruge elektronike, né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé projektdokumentin e
programit buxhetor afatmesém 2026-2028, t& pérgatitur sipas Instrumentit t& Planifikimit Financiar.

Pika10. Ministria e Financave dhe Ekonomisé, analizon dhe pérgatit njé raport me mendime mbi
projekt-dokumentin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 pér ¢do njési t& vetéqeverisjes
vendore dhe ja dérgon zyrtarisht kétyre té fundit brenda datés 20 qershor.

Pikall. Kryetari i Njésisé sé¢ Vetéqeverisjes Vendore paraqet prané késhillit t€ njésisé s&
vetéqeverisjes vendore dokumentin e Projekt Buxhetit Afatmesém 2026-2028, t& miratuar nga Grupi
pér Menaxhim Strategjik, s& bashku me rekomandimet e Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisg.
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Pikal2. Ké&shilli i njésisé s& vetéqeverisjes vendore shqyrton dhe miraton projektin e paré té
programit buxhetor afatmesém duke shprehur edhe opinionin e tij mbi rekomandimet e Ministrisé s¢
Financave dhe Ekonomisé brenda datés 30 qershor 2026.

Pikal3. Kryetari i njésisé s& vetéqeverisjes vendore publikon dokumentin e paré t& Programit
Buxhetor Afatmesém brenda datés 5 korrik 2026.

Pikal4.Njesite e veteqeverisjes vendore ne hartimin e projet —buxhetit afat mesem 2026-2028 dhe
nivelin e pagave duhet te bazohen ne kuadrin ligjor te miratuar gjate vitit 2025.

Kapitulli TL.Nivelet e transfrtes se pakushtezuar per Bashkite dhe Qarqet shtojza 1 “Parashikimi I
transfertes se pakushtezar per Bashkite dhe Qarget per periudhen 2026-2028.

Per hartimin e tavaneve buxhetore te periudhes 2026-2028 jemi mbeshtetur edhe ne sondazhin e
Prioriteteve te Komunitetit te Bashkise Gramsh i realizuar nga Keshilli Bashkiak Gramsh.

Bashkelidhur tabelat e tavaneve, burimet e financimit te buxhetit afat —mesem dhe tabela e
shpenzimeve sipas funksionit dhe programit vlera bruto per periudhen 2026-2028

Faleminderit per mirkuptimin!

Drejtori Finaces dhe Buxhetit Kryé¢tar i/Bashkise

Ermal Hysa
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KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Gramsh 23/04 2024

PVENDIM
Nr__dt . .2024

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE TE PROGRAMIT BUXHETOR_Afat — Mesem 2026-
2028 (PBA)

Mbeshtetur ne nenin 102 te Kushtetutes, te ligjit nr 9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e
sistemit buxhetor ne Republikene Shqiperise” i ndryshuar , te ligjit nr .10296 date
08.07.2010” Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", ligjin
139/2015 dt 17.12.2015 “Per qeverisjen vendore” kreu 8 nenet 34-41,ne ligjin Nr .68 /2017”
Per financat e veteqeverisjes vendore”, kreu IV “Transfertat nga buxheti i shtetit dhe
transferta te tjera” neni 22-30 kreu VII, neni 41 “ Pregatitja dhe miratimi i buxhetit vjetor”
Udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé“Pér progedurat
standarte t& programit buxhetor afatmesém té njésive té vetégeverisjes vendore” Udhézimit
Nr. 8, daté 28.02.2025, t&é Ministrit t&¢ Financave dhe t& Ekonomisé “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028", ne relacionin e Kryetarit te Bashkise.

VENDOSI

1-Te miratoje tavanet pregaditore te shpenzimeve te programit buxhetor afat- mesem per
vitet 2026-2028, te Bashkise Gramsh , sipas tabeles (D1) tavanet e PBA 2026-2028, pjese
perberese e Instrumentit te Planifikimit Financiar (FPT)

2-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetar i Bashkise dhe aparati i Bashkise.

3-Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sekretari i Keshillit Kryetari i Keshillitte Bashkise
Xhulia GJINI Enis Zani

f'o
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Shpenzimet kapltale 0 0 0
Tavanete Gai - _ 24,299 24299 25,499
04130 Mbeshtetje per Zhvilllmln Ekonomik W fbsexes
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenz:met kapltale 0 0 0
e

N
—_—

Shetblmet Bujqesore, lnspektlmi Slguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatorev RETE

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzlmet kapttale 1,700 2,000| 2,000
- 1,700 — 2,000 2,000
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,764 4,764 4,764
Té tjera shpenzime korrente 6,897 2,300 3,000
Shpenz:met kapltale 0 5,000 6,800
11,6611 . ... 12,064]. . 14564
N
Pagat dhe sigurimet shogérore 26,244 26,244 26,244
Té tjera shpenzime korrente 2,490 2,600 3,000
Shpenzimet kapitale 7,600 9,000 10,000
" 36,334
Pagat dhe sigurimet shogérore 31,452
Té tjera shpenzime korrente 19,803
Shpenzimet kapitale 126,100
177,355
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente 2,500 2,575 2,800
Shpenzlmet ka pltale 0 0 0
P 2,500] 2,575 2,800
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04940 | Fondi kontigjences T i
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente 18,855 19,500 22,200
Shpenzimet kapitale 0 0] : 0|
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 37,200 38,700 39,500
Shpenzimet kapitale 0 0| 0

7,200] .

062 Publike Vendore il
Pagat dhe sigurimet shogérore 26,700
Té tjera shpenzime korrente 20,000

0

Shpenzimet kagitale

st 46,700

'\\'n‘ n-

Vil A A

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kagitale

0

07220 ‘Shérbimet e Kujdesit Parésor

AR DA

Paggdhe sigurimet shogérore

Té€ tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0| 0
08130 |[sportdheArgétim
Pagat dhe sigurimet shogérore 5,556 5,556
Té tjera shpenzime korrente 26,300 32,500
Shpenznmet kapitale 0 0
2 V'w " B e e I -.30,856 ; '
08220 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore ]
Pagat dhe sigurimet shogérore 10,968 10,968 10,968
Té tjera shpenzime korrente 2,400 2,500 2,600
Shpenznmet kapitale 0 58,000 0
- g : £ i ‘i"]3‘368 o )
09120 ﬁ@ﬁ%hlr& Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore 104,940 104,940 104,940
Té tjera shpenzime korrente 21,257 21,800| 22,511
Shgenzumet kagntale 11,543 14,000] 18,000
S e g o -.137,7, 140, 145,
09230 | Arsimii Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shogérore 9,744 9,744 9,744
Té tjera shpenzime korrente 2,500 2,600| 3,100
Shpenzlmet kapltale 0 | 0
 nérg me ; Mc At ' g
10430  |PérkujdesiSocial
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente 4,000 5,877 7,950
Shpenznmet kapitale 0| 0 0
avanet e pérg : (e 14,000 it e 5,877 | sisiiiasi. 7,950
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Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

¢ Scanned with !
i & CamScanner’|


https://v3.camscanner.com/user/download

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Kalendari i Konsultimeve publike per Tavanet Buxhetore te Programit
Buxhetor Afatmesém (PBA) 2026-2028

Késhilli Bashkiak dhe Kryetari i Bashkisé

Bashkia Gramsh do t&€ informoj& komunitetin mbi t& dhénat pér zbatimit e buxhetit t& bashkisé

viti 2024, dhe draft Tavanet Buxhetore te PBA 2026-2028.

Qellimi

Kérkohet opinioni i qytetaréve dhe grupeve té interesit, perfshire grupet vulnerabel, pér draft
Tavanet Buxhetore te PBA 2026-2028..

Grupet qé do té konsultohen:

Banorét e qytetit te Gramshit dhe te gjitha Njesite Administrative t& Bashkisé Gramsh, pérfagésues
t€ biznesit, banoret e bashkise perfshire grupet vulnerabel (roma, egjiptiane, persona me aftesi te
kufizuar) kryetarét e fshatrave, mésues, pérfagésues te organizatave jo-fitimprurese te grave,
rinise, grupeve me aftesi te kufizuara) et;.

Kalendari
Nr| Aktiviteti Data Vendi Ora Ményra Forma

Konsultim publik me banoré, biznese,

1| OJF, mésues, grupe vulnerabel, etj, ne 12/05/2025 Takim publik [Bisedé
qytetin Gramsh

2| Konsultim publik me banoré, Kryetare NjésiaAdm
Fshatrash, mésues, etj te Njésisé 13/05/2025 [Kodovjat Takim publik [Bisedé
Administrative Kodovjat
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm

3| Administrative Kukur, Kryetare 14/05/2025 [Kukur Takim publik [Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj.
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm

4| Administrative Kushove, Kryetare 15/05/2025 [Kushove Takim publik [Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable et;.
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm

5| Administrative Lenije, Kryetare 16/05/2025 [Lenije Takim publik [Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable et;.
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KESHILLI BASHKIAK
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm
6 Administrative Pishaj, Kryetare 19/05/2025 |Pishaj Takim publik [Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj.
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm
7| Administrative Poro¢an, Kryetare 20/05/2025 [Porogan Takim publik [Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable etj.
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm
8 Administrative Skenderbegas, Kryetare |21/05/2025 [Skenderbegas Takim publik [Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable et;.
Konsultim me banorét e Njesise INjésia Adm
9 Administrative Sult, Kryetare Fshatrash, |22/05/2025 Sult Takim publik [Bisedé
mesues, grupe vulnerable etj.
Konsultim me banorét e Njesise Njésia Adm
10, Administrative Tunje, Kryetare 23/05/2025 [Tunje Takim publik |Bisedé
Fshatrash, mesues, grupe vulnerable et;.
Degjese publike me organizatat jo
11| fitimprurese (OjF) lokale 26/05/2025 |Gramsh Takim publik [Bisede

Shénim: Ky njoftim afishohet prané zyrave t&€ Njésisé Administrative, publikohet online né
seksionin njoftime té faqes sé internetit te Bashkisé, ne rubriken Keshilli Bashkiak dhe
promovohet né rrjetet sociale, t€ paktén 10 dité parambajtjes s¢ takimit t€ paré, dhe pas
publikimit n€ fagen e internetit te Bshkise Gramsh té materialeve qé do t& konsultohen.

T€ dhéna né lidhje me raportin e monitorimit t& zbatimit t& buxhetit te vitit 2024, s& bashku me
draft tavanet e programit buxhetit afatmesém 2026 - 2028, dhe opsionet qé shtrohen para
komunitetit si dhe né lidhje me procesin qé do t& ndiget pér trajtimin e rekomandimeve, jepen
né Njoftimin pér Konsultimin Publik té publikuar sé bashku me kété kalendar.




